exaudiuimus, quorum orationi nos et

ad deum pro nobis petitioni ccm-
misimus. In monasterio siquidem
sanctse dei genilricis et uirginis JVIariae

et sancli Meginradi, Mavritii quoque
sociorumque eins, quod solitariura

uocatur,teutoniceEINSIDELEN,fralres
habitantes nos adierunt, qui quidem
non de nostris aliqua metere, sed

aliorum messe collecta nostro patro-
cinio obtinere petierunt, uidelicet, ut

consolationes, quas de multis siue in

prsediis siue in aliis quibuscumque
mundi substantise speciebus uel ac-

ceperant, uel accepturi sunt, nostri

cyrographi tesdmonio perpetua über-

täte possideant. Quorum petilionem,

quia iusta uidebalur, fieri adiudicaui-

mus. Justum enim est, ut qui a

carnalibus segregati sunt, a carna-

libus non iudicentur. Nam et nomen
eorum et habitatio singulares eos in-

sinuat. Ego igitur, Heinricus quartus
dei gratia rex, asstipulatione prissen-
tiuni regni principum, Treuirensis

uidelicet archiepiscopi Vtonis, Gebe-

hardi Salzburgensis archiepiscopi,
Ottonis Gonstantiensis episcopi cce-

terorumque fidelium nostrorum, super
omnia autem annitente Berhta et

regni et thori participe, prsedictis

monacbis de EINSIDELEN libertatera

petitamtrado,traditamaffirmo, scilicet,

ut nullus successorum meorum de

aliqua substantia eorum possessa uel

possidenda, praediis datis uel dandis,
cellis constructis uel construendis se

intromittat, nisi forte, quod absit,

aliqua in illos raptorum insania sur-

rexerit, aduersus quos rogo, ut insur-

gat, quos trucidet et eradicet. Cumque
abbatem conslituendum tempus po-

poscerit, non quilibet regis potestate
eis praeponatur, sed quem frätrum

electio idoneum iudicauerit, regis tarn

petitione quam constitutione huius

nominis onus subire cogatur. Orania

uero caetera ad neminem, nisi ad
abbatis nutum, respectum habeant et

fratrum. Huius libertatis memoriale
hanc paginam scribi iussimus, quam
ut infra uidetur, propria manu nostra

corroboratam et sigilli nostri impres-
sione insignitam omnis generationis
tam futurae quam praesentis noticiaj

reliquimus.

XVII
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©eitc
Signum domni Heinrici quarti

regis humillimi et iuuictissimi.

Adalbero cancellarius uice Sige-
fridi archicancellarii recognovi.

Data estVilli, kalendas Jvnii. Anno
dominica3 incarnationis Millesimo

LXX" IIl", Indictione XL, anno autem
ordinationis domni Heinrici IUI. regis

XVIIU., regni uero XVII. Actum est

Avgvste feliciter in nomine domini

Jesoy. Amen.

30. Snicl Ufnau 68